
Historia urbanistyki – kierunek: architektura

Przedmiot historia urbanistyki wykładany jest na semestrze 4 oraz 5 I stopnia studiów na kierunku

architektura. 

W ramach przedmiotu prowadzone są wykłady oraz seminaria.

Przedmiot prowadzi: Prof. dr hab. inż. arch. Dominika Kuśnierz-Krupa

Zespół: Prof. dr hab. inż. arch. Dominika Kuśnierz-Krupa, Prof. dr hab. inż. arch. Kazimierz Kuśnierz, dr

hab. inż. arch. Maciej Motak, Prof. PK, dr inż. arch. Rafał Malik

Problematyka  semestru  4  na  zajęciach  z  przedmiotu  Historia  Urbanistyki  obejmuje

charakterystykę  budowy  i  tendencje  rozwojowe  planów  układów  osadniczych  typu  miejskiego  i

protomiejskiego w poszczególnych okresach kulturowych tj. poczynając od starożytnej Mezopotamii,

poprzez  Egipt,  cały  okres  antycznej  Grecji,  w  tym również  kulturę  mykeńską,  Rzym starożytny  a

kończąc  na  okresie  średniowiecza  w  Europie  i  Polsce;  charakterystykę  zestawów  elementów

budujących  te  układy,  wzajemnych  relacji  przestrzennych  oraz  funkcjonalnych  jakie  zachodzą

pomiędzy  owymi elementami a  także zmienności  ich  katalogu w zależności  od poziomu rozwoju

cywilizacyjnego danej formacji społeczno-gospodarczej.

Zajęcia  z  przedmiotu  Historia  Urbanistyki  w  semestrze  5  dotyczą  historii  urbanistyki

nowożytnej.  Zakres  tematyczny  obejmuje  urbanistykę  okresów:  renesansu,  baroku  i  początku

rewolucji przemysłowej (łącznie od XV do XIX wieku). Omawiane są m.in.: renesansowe koncepcje

"miasta idealnego" we Włoszech i innych krajach - teoria i realizacje (XV - XVI w.); przebudowy miast

średniowiecznych lub ich elementów (placów miejskich, fortyfikacji) w duchu renesansu (XV - XVII

w.);

renesansowe ośrodki miejsko-rezydencjonalne i  gospodarcze w Polsce w okresie renesansu (XVI -

XVII w.); założenia ideowe i formalne dwóch szkół urbanistyki barokowej - rzymskiej (XVI - XVIII w.) i

francuskiej (XVII - XVIII w.) - oraz wpływy szkoły francuskiej w Europie i na świecie (XVII - XIX w.);

urbanistyka polska w okresie baroku (XVII - XVIII w.) i pierwszej fazie rozwoju przemysłu (I poł. XIX

w.).

Na  zajęciach  poruszane  są  zagadnienia:  kształtowania  się  i  rozwoju  form  urbanistycznych;

wpływu  przemian  politycznych  i  ekonomicznych  na  urbanistykę  w  poszczególnych  okresach

historycznych oraz związków stylistycznych dzieł urbanistyki ze sztuką i architekturą danej epoki.
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